
Bur n. 72 del 26/05/2023

(Codice interno: 503465)

CONSORZIO DI BONIFICA "BRENTA", CITTADELLA (PADOVA)
Decreto n. 102 del 11 maggio 2023

O.C.D.P.C. n. 558/2018 - O.C.D.P.C. n. 836/2022. O.C. n. 10 del 29 luglio 2021 Codice intervento LN145-2021-D-VI-199
- Risezionamento del Torrente Riale per un'estesa di Circa 780 Metri in Comune di Breganze (VI). Ordinanza di
pagamento anticipato dal Consorzio di Bonifica Brenta delle indennità di esproprio (artt. 20 comma 8 e 26 D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i.).

IL SOGGETTO ATTUATORE

omissis

VISTA  l'Ordinanza  Commissariale n. 10  del 29 luglio 2021  con la quale sono stati approvati, nell'ambito del Piano degli
interventi di cui al D.P.C.M. del 27/02/2019 a valere sulle assegnazioni relative all'art .1 , comma 1028 della L. n. 145/2020,
annualità 2021,  come autorizzato dal Capo del Dipartimento di Protezioni Civile con nota prot. n. POST/31283 del 13 luglio
2021, gli elenchi degli interventi per investimenti immediati e ulteriori interventi, connessi agli eventi di cui alla O.C.D.P.C. n.
558/2018, per un ammontare complessivo di Euro 213.271.657,34 e considerato che nella medesima rientra nell'elenco, di cui
all'Allegato B - n. progr. 196, l'intervento codice: LN145-2021-D-VI-199 - RISEZIONAMENTO DEL TORRENTE RIALE
PER UN'ESTESA DI CIRCA 780 METRI IN COMUNE DI BREGANZE (VI) - CUP: J97H19002090001  dell'importo
complessivo di Euro 550.000,00;

omissis

PRESO ATTO che l'Ordinanza Commissariale n. 5 del 2 aprile 2019 all'art. 5 attribuisce ai Soggetti Attuatori nominati le
funzioni relative alla progettazione, approvazione dei progetti, appalto, sottoscrizione del contratto, esecuzione degli interventi,
liquidazione ed espletamento di tutte le procedure espropriative;

omissis

ORDINA

All'Ufficio Ragioneria, Bilancio e Personale del Consorzio di Bonifica Brenta il pagamento diretto a favore dei
soggetti concordatari, della somma complessiva di € 41.266,11 (quarantunomiladuecentosessantasei/11 euro), secondo
l'importo per ognuna in grassetto indicato, a titolo di saldo dell'indennità di espropriazione accettata per i terreni
stabilmente occupati a seguito dei lavori, sotto specificati:

1. 

N. 1: 

CORRA' LUIGI, C.F. CRRLGU44A03B132C - proprietà 1/1 - Comune di Breganze - Fg.
9 - Mapp.li 325-330Superficie di esproprio 397,00 mq - Indennità € 3.710,41

N. 2: 

VIERO MARTA C.F. VRIMRT70A42H829F - proprietà 1000/2000

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 342-344-346

Superficie di esproprio 346,00 mq - Indennità € 1.670,69

N. 3: 

VALERIO ELEONORA - C.F. VLRLNR43S57B132C - proprietà 1000/2000

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 342-344-346



Superficie di esproprio 346,00 mq - Indennità € 1.670,69

N. 4: 

CONTE MARTA - C.F. CNTMRT70E71L157H - proprietà 1/3

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 320-322

Superficie di esproprio 940,00 mq - Indennità € 3.005,56

N. 5: 

CONTE ROBERTA - C.F. CNTRRT73C65L157X - proprietà 1/3

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 320-322

Superficie di esproprio 940,00 mq - Indennità € 3.005,56

N. 6: 

SPEROTTO ELVIA - C.F. SPRLVE47D43B132Z - proprietà 1/3

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 320-322

Superficie di esproprio 940,00 mq - Indennità € 3.005,56

N. 7: 

SELLA ALBERTO ALFONSO C.F. SLLLRT27T29E403E - proprietà 3/9

Comune di Breganze - Fg. 8 - Mapp.li 688-690-694-696

Superficie di esproprio 435,00 mq - Indennità € 1.473,86

N. 8: 

SELLA FERRUCCIO C.F. SLLFRC56C02E403N - proprietà 2/9

Comune di Breganze - Fg. 8 - Mapp.li 688-690-694-696

Superficie di esproprio 435,00 mq - Indennità € 982,56

N. 9: 

SELLA LIDIA C.F. SLLLDI52T45E403P - proprietà 2/9

Comune di Breganze - Fg. 8 - Mapp.li 688-690-694-696

Superficie di esproprio 435,00 mq - Indennità € 982,56

N. 10: 

SELLA LUCIANA C.F. SLLLCN54E52E403I - proprietà 2/9

Comune di Breganze - Fg. 8 - Mapp.li 688-690-694-696

Superficie di esproprio 435,00 mq - Indennità € 982,56

N. 11: 

TRACANZAN ANTONIO C.F. TRCNTN62M19L157K - proprietà 1/1



Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 340

Superficie di esproprio 734,00 mq - Indennità € 10.459,52

N. 12: 

XAUSA SERENA C.F. XSASRN85A67E970I - proprietà 1/1

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 323

Superficie di esproprio 43,00 mq - Indennità € 466,79

N. 13: 

BAVARESCO ELEONORA C.F. BVRLRN54H49F019I - proprietà 3/4

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 337-338

Superficie di esproprio 357,00 mq - Indennità € 2.741,41

N. 14: 

XAUSA MARIANO C.F. XSAMRN53T29B132J - proprietà 1/4

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 337-338

Superficie di esproprio 357,00 mq - Indennità € 913,80

N. 15: 

BAILO GIUSEPPE C.F. BLAGPP59R21H829N - proprietà 1/1

Comune di Breganze - Fg. 9 - Mapp.li 328-332-334-335

Superficie di esproprio 567,00 mq - Indennità € 5.926,51

N. 16: 

BERTAZZO LOREDANA C.F. BRTLDN67H64E970T - proprietà 1/1

Comune di Breganze - Fg. 8 - Mapp.li 692

Superficie di esproprio 19,00 mq - Indennità € 268,07

che su dette somme, non è prevista la ritenuta d'imposta di cui all'art. 35 del D.P.R. n. 327/2001, in quanto le aree
oggetto del procedimento espropriativo ricadono in zona urbanistica omogenea "E" ai sensi del D. M.  n. 1444/1968;

2. 

di riconoscere al Consorzio di Bonifica Brenta, sulla base di apposita richiesta, il rimborso delle spese di cui al punto
precedente pari ad € 41.266,11 e di far fronte a detta richiesta con le risorse impegnate sulla Contabilità speciale n.
6108, intestata a "D.PC VEN. O558-18 769-21 836-22" nell'ambito del finanziamento, pari ad € 550.000,00,
assegnato con l'ordinanza n. 10 del 29 luglio 2021 del Commissario delegato primi interventi urgenti di  protezione
civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della regione Veneto,
dal 27 ottobre al 5 novembre 2018;

3. 

 di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali, specificando
che il medesimo diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla suddetta pubblicazione, ove non sia proposta opposizione
da eventuali terzi.

4. 

Il Soggetto Attuatore Direttore del Consorzio di Bonifica Brenta ing. Umberto Niceforo


	ox0izq45zc3aw3453a3nr4aq.html

